

Wiadomości

Wtorek, 27 czerwca 2023

Wielki Finał Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich

Kolejny rok młodzieżowych dyskusji a w formule Debat Oksfordzkich w Wieliczce i w Niepołomicach za nami. Po kilku miesiącach przygotowań pod czujnym okiem trenerów z Krakowskie Stowarzyszenie Mówców, a także po kilku etapach debat, najlepsi z najlepszych mieli okazję zmierzyć się w pojedynku na argumenty w Wielkim Finale Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich. Już po raz drugi, dzięki wsparciu i patronatom honorowym Artur Koziół Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka oraz Roman Ptak - Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice, zwieńczeniem debat w obu gminach był Wielki Finał, który odbył się 21 czerwca w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa w Niepołomicach.

Spotkanie rozpoczęło się krótkim wykładem prezesa Krakowskiego Stowarzyszenia Mówców - Krzysztofa Buły pt. „Tajniki wystąpień publicznych”, podczas którego mistrz słowa zdradził obecnym co powinno zawierać dobre wystąpienie, jakie cechy powinien mieć dobry mówca, a także podzielił się kilkoma sztuczkami mogącymi sprawić, że publiczność będzie słuchała z uwagą i zrozumieniem aż do końca mowy. Po tym wystąpieniu przyszła pora na debatę. Młodzież ze Szkoła Podstawowa im. Kapitan AK Jadwigi Beaupré w Sygnejczowie - zwycięzcy IV Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich w Wieliczce oraz zwycięzcy III Gminnej Międzyszkolnej Liga Debat Oksfordzkich w Niepołomicach ze Szkoła Podstawowa nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego debatowali na temat:

"Państwa powinny traktować energię atomową jako główne źródło energii". Rola propozycji, drogą losowania, przypadła w tym roku SP 2 w Niepołomicach, natomiast oponentami byli uczniowie SP w Sygnejczowie. Jak na Wielki Finał przystało debata nie była łatwa. Argumenty, pytania, kontrargumenty piętrzyły się po każdej ze stron. Po wyrównanej walce teza debaty została obalona przez młodzież z Sygnejczowa.

Po ogłoszeniu wyników drużyna mistrzowska i wicemistrzowska odebrały nagrody ufundowane przez Burmistrzów Wieliczki i Niepołomic z rąk Agnieszki Szczepaniak - Zastępcy Burmistrza Wieliczki ds. Społecznych, Wiesława Bobowskiego - dyrektora Wydziału

Edukacji UMiG Niepołomice, Anny Całki - dyrektora Wydziału Szkół i Przedszkoli UMiG Wieliczka, Aliny Jachimczak - dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Niepołomicach oraz Piotra Sionko - dyrektora wielickiej biblioteki.

Serdecznie gratulujemy zwycięskiej młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Sygneczowie, jak również broniącej tezy młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Niepołomicach. Dziękujemy opiekunom za podjęcie wyzwania i trudu przygotowań oraz wszystkim partnerom tego wydarzenia. Organizatorem finału debat było Stowarzyszenie Propagujące Idee Kazimierzowskie, a koordynatorem projektu p. Małgorzata Juszczyk.